

# ESTADOS FINANCIEROS: ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA

## A) ESTADOS DE RESULTADO

Tipo de Moneda PESOS

Tipo de Balance Consolidado

Expresión de cifras MILES DE PESOS

Estados de Resultados Integrales		AL 30 de Junio de 2019	AL 30 de Junio de 2018	AL 30 de Junio de 2019	AL 30 de Junio de 2018
		EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR	TRIMESTRE ACTUAL	TRIMESTRE ANTERIOR
<b>Estado de Resultados Integrales</b>					
<b>Estado de Resultados</b>					
31.11.010	Ingresos ordinarios	412.646.076	366.356.313	206.610.422	184.470.415
31.11.020	Rentabilidad de Encaje	127.035.111	6.819.026	60.789.527	4.272.582
31.11.030	Prima de Seguro de Invalidez y Sobrevivencia(menos)	1.362	231.603	-7.347	-30.101
31.11.040	Gastos de Personal(menos)	-103.659.201	-98.821.037	-53.171.045	-52.528.073
31.11.050	Depreciación y Amortización(menos)	-17.498.498	-5.029.136	-8.772.024	-4.546.821
31.11.060	Pérdidas por deterioro (Reversiones) N- eto(menos)	202.307	-202.307	-101.153	-101.153
31.11.070	Investigación y desarrollo(menos)	0	0	0	0
31.11.080	Costos de reestructuración(menos)	0	0	0	0
31.11.090	Otros gastos varios de operación(menos)	-76.893.626	-71.435.356	-40.091.412	-37.330.809
31.11.100	Ganancia (pérdida) sobre i nstrumentos financieros designados como coberturas de flujo de efectivo	0	0	0	0
31.11.110	Ganancia (pérdida) por baja en c uentas de activos financieros disponibles para la venta	0	0	0	0
31.11.120	Ganancia (pérdida) por baja en c uentas de activos no corrientes no mantenidos para la venta	0	0	0	0
31.11.130	Costos financieros(menos)	-1.348.331	-779.339	-705.487	-390.957
31.11.140	Ganancia (pérdida) procedente de i nversiones	3.601.380	3.094.847	1.820.917	1.332.699
31.11.150	Plusvalía negativa inmediatamente r econocida(menos)	0	0	0	0
31.11.160	Participación en ganancia (pérdida) de coligadas contabilizadas por el método de la participación	10.327.308	8.070.820	5.277.650	3.895.885

31.11.170	Participación en ganancia (pérdida) de negocios conjuntos contabilizados por el método de la participación	0	0	0	0
31.11.180	Diferencias de cambio	1.892.848	923.522	849.799	1.054.453
31.11.190	Resultados por unidades de reajuste	-20.733	-10.842	-32.375	28.105
31.11.200	Otros ingresos distintos de los de operación	1.938.652	1.289.601	1.285.533	742.561
31.11.210	Otros gastos distintos de los de operación(menos)	-2.847.290	-492.793	-509.890	-307.614
31.11.220	Ganancia (Pérdida) antes de Impuesto	354.972.751	210.014.922	173.243.115	100.561.172
31.11.230	Gasto (Ingreso) por Impuesto a las Ganancias	-88.033.197	-65.392.417	-39.753.405	-22.635.773
31.11.310	Ganancia (Pérdida) de Actividades C continuadas después de Impuesto	266.939.554	144.622.505	133.489.710	77.925.399
31.11.320	Ganancia (Pérdida) de Operaciones D iscontinuadas, Neta de Impuesto	0	0	0	0
<b>31.11.300</b>	<b>Ganancia (Pérdida)</b>	<b>266.939.554</b>	<b>144.622.505</b>	<b>133.489.710</b>	<b>77.925.399</b>

**Ganancia (Pérdida) Atribuible a Tenedores de Instrumentos de Participación en el Patrimonio Neto de la Controladora y Participación Minoritaria**

32.11.110	Ganancia (Pérdida) Atribuible a los Tenedores de Instrumentos de Participación en el Patrimonio Neto de la Controladora	266.933.954	144.620.257	133.486.973	77.924.504
32.11.120	Ganancia (Pérdida) Atribuible a Participación Minoritaria	600	2.248	2.737	895
<b>32.11.100</b>	<b>Ganancia (Pérdida)</b>	<b>266.939.554</b>	<b>144.622.505</b>	<b>133.489.710</b>	<b>77.925.399</b>

**GANANCIA (PÉRDIDA) POR ACCIÓN**

**TÍTULO Acciones comunes:**

32.12.110	Ganancias (Pérdidas) Básicas por Acción de Operaciones Discontinuadas	0	0	0	0
32.12.120	Ganancias (Pérdidas) Básicas por Acción de Operaciones Continuas	6.807	4.121	3.397	2.107
32.12.100	Ganancias (Pérdidas) Básicas por Acción	6.807	4.121	3.397	2.107

**TÍTULO Acciones comunes diluidas**

32.12.210	Ganancias (Pérdidas) Diluidas por Acción de Operaciones Discontinuadas	0	0	0	0
32.12.220	Ganancias (Pérdidas) Diluidas por Acción de Operaciones Continuas	0	0	0	0

32.12.200 Ganancias (Pérdidas) Diluidas por Acción 0 0 0 0

**B) ESTADOS DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES**

**Tipo de Moneda** PESOS  
**Tipo de Balance** Consolidado  
**Expresión de cifras** MILES DE PESOS

<b>Estados de Otros Resultados Integrales</b>		<b>AL 30 de Junio de 2019</b>	<b>AL 30 de Junio de 2018</b>	<b>AL 30 de Junio de 2019</b>	<b>AL 30 de Junio de 2018</b>
		<b>EJERCICIO ACTUAL</b>	<b>EJERCICIO ANTERIOR</b>	<b>TRIMESTRE ACTUAL</b>	<b>TRIMESTRE ANTERIOR</b>
<b>33.10.000</b>	<b>Ganancia (Pérdida)</b>	266.939.554	144.622.505	133.489.710	77.925.399
	Otros Ingresos y Gastos con Cargo o Abono en el Patrimonio Neto				
33.20.010	Revalorizaciones de propiedades, plantas y equipos	0	0	0	0
33.20.020	Activos Financieros Disponibles para la Venta	0	0	0	0
33.20.030	Cobertura de Flujo de Caja	0	0	0	0
33.20.040	Variaciones de Valor Razonable de Otros Activos	0	0	0	0
33.20.050	Ajustes por Conversión	-151.177	280.271	-11.849	387.560
33.20.060	Ajustes de Coligadas	122.367	310.219	108.990	405.342
33.20.070	Ganancias (Pérdidas) A ctuariales definidas como beneficios de Planes de Pensiones	22.943	-97.741	22.453	-177.522
33.20.080	Otros Ajustes al Patrimonio Neto	0	0	0	0
33.20.090	Impuesto a la Renta Relacionado a los Componentes de Otros Ingresos y Gastos con Cargo o Abono en el Patrimonio Neto	-6.195	73.074	-6.063	47.931
33.20.000	Otros Ingresos y Gastos con Cargo o Abono en el Patrimonio Neto	-12.062	565.823	113.531	663.311
<b>33.30.000</b>	<b>Total Resultado de Ingresos y Gastos Integrales</b>	266.927.492	145.188.328	133.603.241	78.588.710

**Resultado de Ingresos y Gastos  
Integrales del ejercicio Atribuibles a:**

34.10.010	Resultado de Ingresos y Gastos Integrales Atribuible a los Accionistas de la Administradora	266.921.892	145.186.080	133.600.504	78.587.815
34.10.020	Resultado de Ingresos y Gastos Integrales Atribuible a Participaciones Minoritarias	5.600	2.248	2.737	895
34.10.000	Resultado de Ingresos y Gastos Integrales	266.927.492	145.188.328	133.603.241	78.588.710

Información actualizada el 13 de Diciembre de 2019 (17:13:17)